PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná
Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL

PREGÃO REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2019

O Pregoeiro Rena Cesar Deziró, designado pela portaria 056/2019, torna publico, a todos os interessados a

participar do referido certame, a retificação do edital do Pregão Presencial Nº 021/2019, para a AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS DE USO MÉDICO, ENFERMAGEM E HOSPITALAR, PARA A AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE,

porém houve um pedido de impugnação de edital devido a descrição de alguns itens.

ONDE – SE LÊ:

216
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL,

APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO 100,00ML
BOLSA BR0268236 2000         6,35     12.700,00

217
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL,

APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO 250,00 ML
BOLSA BR0268236 1000         4,19       4.190,00

218
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL,

APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO 500,00 ML
BOLSA BR0268236 5000         4,40     22.000,00

219
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL,

APLICAÇÃO:FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF
BOLSA BR0268237 1500         0,28         425,85

220
GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO
BOLSA BR0270092 250         2,05         511,25

221
GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO 250,00 ML
BOLSA BR0270092 250         3,85         962,50

222
GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO 500,00 ML
BOLSA BR0270092 250         5,76       1.440,15

223
MANITOL, DOSAGEM:20%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO

INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO
BOLSA BR0299675 80         7,75         620,00

224

RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO, FORMA

FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA

ADICIONAL:SISTEMA FECHADO 500 ML

BOLSA BR0303292 500         6,28       3.140,00

LEIA – SE:

216
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL,

APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO 100,00ML
BOLSA/FRASCO BR0268236 2000         6,35     12.700,00

217
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL,

APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO 250,00 ML
BOLSA/FRASCO BR0268236 1000         4,19       4.190,00

218
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL,

APLICAÇÃO:SISTEMA FECHADO 500,00 ML
BOLSA/FRASCO BR0268236 5000         4,40     22.000,00

219
CLORETO DE SÓDIO, PRINCÍPIO ATIVO:0,9%_ SOLUÇÃO INJETÁVEL,

APLICAÇÃO:FRASCO COM ABERTURA TWIST OFF
BOLSA/FRASCO BR0268237 1500         0,28         425,85

220
GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO
BOLSA/FRASCO BR0270092 250         2,05         511,25

221
GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO 250,00 ML
BOLSA/FRASCO BR0270092 250         3,85         962,50

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná
Avenida Curitiba, 65 – CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

E-mail: licita@riobom.pr.gov.br

222
GLICOSE, CONCENTRAÇÃO:5%, INDICAÇÃO:SOLUÇÃO INJETÁVEL,

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO 500,00 ML
BOLSA/FRASCO BR0270092 250         5,76       1.440,15

223
MANITOL, DOSAGEM:20%, FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO

INJETÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SISTEMA FECHADO
BOLSA/FRASCO BR0299675 80         7,75         620,00

224

RINGER, COMPOSIÇÃO:ASSOCIADO COM LACTATO DE SÓDIO,

FORMA FARMACÊUTICA:SOLUÇÃO INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA

ADICIONAL:SISTEMA FECHADO 500 ML

BOLSA/FRASCO BR0303292 500         6,28       3.140,00

Por se tratar de uma correção e não interfere na formulação das propostas, as demais informações contidas no

presente processo permaneceram inalteradas e vigentes.

Rio Bom/ PR, 04 de julho de 2019.

Renan Cesar Deziró
Pregoeiro Municipal